
UCHWAŁA NR LXIV/363/2023 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/148/2020 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 
25 czerwca 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Leszczyńskiego 

spółkom wodnym lub ich związkom, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej 
rozliczania. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz art. 443 ust. 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2625 ze zmianami) oraz art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743 ze 
zm.), po zgłoszeniu projektu uchwały Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 
Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi,  Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXV/148/2020 Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie zasad udzielania dotacji 
celowej z budżetu Powiatu Leszczyńskiego spółkom wodnym lub ich związkom, trybu postępowania 
w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczania z dnia 25 czerwca 2020r. wprowadza się następujące 
zmiany:1/ § 2 ust. 2 Uchwały otrzymuje brzmienie: „W przypadku ubiegania się o dotację przez spółkę wodną 
lub związek spółek wodnych prowadzące działalność gospodarczą w rozumieniu europejskiego prawa 
konkurencji, udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352 z dnia 24 grudnia 2013r., z późn. 
zm.).”2/ w § 2 Uchwały po ust. 4 dodaje się nowy ust. 5 o następującym brzmieniu: „Dotacje stanowiące 
pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 30 czerwca 2024r.”3/  § 
2 pkt. 2 Załącznika nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie: „składka z hektara uchwalona na dany rok – 
minimum 26,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jan Szkudlarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58AF40AD-08F0-46CC-A491-3F93A8C9F3D7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXIV/363/2023 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 28 lutego 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/148/2020 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia  
25 czerwca 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Leszczyńskiego 
spółkom wodnym lub ich związkom, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej 
rozliczania. 

Powiat Leszczyński od lat wspiera spółki wodne udzielając dotacji na bieżące utrzymanie wód i urządzeń 
wodnych oraz finansowanie lub dofinansowanie inwestycji. 

Dofinansowanie spółek wodnych pozwoli na zwiększenie zakresu planowanych do wykonania prac 
konserwacyjnych w obrębie urządzeń melioracji szczegółowych, a tym samym przyczyni się do uregulowania 
stosunków wodnych w celu polepszenia zdolności produkcyjnej gleby i  ułatwienia jej uprawy. 

Aby zaspokoić potrzeby bieżące oraz likwidować zaległości z lat poprzednich, członkowie spółki winni być 
zainteresowani podnoszeniem wysokości składek członkowskich. 

W związku z tym, proponowana zmiana  „składki z hektara uchwalona na dany rok – z minimum 23,00 zł do 
minimum 26,00 zł. 

Działając na podstawie art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743 ze zm.), projekt niniejszej uchwały został zgłoszony  
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Prezes 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie  zgłosili  zastrzeżeń 
do przedmiotowego projektu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58AF40AD-08F0-46CC-A491-3F93A8C9F3D7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



